平成 29 年 12 月 20 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 シ ノ ケ ン グ ル ー プ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 篠原 英明

（JASDAQ・コード 8909）

問合せ先 取締役 専務執行役員 霍川 順一

 （TEL 092－714－0040）

期末配当予想の修正(記念配当)に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり記念配当を実施することを決

議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、お陰様で中長期のひとつの目標でありました連結売上高 1,000 億円、連結経常利益 100

億円を達成しました。これもひとえに、株主の皆様をはじめ関係各位の温かいご支援の賜物である

と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主様の日頃のご支援にお応えするため、当期は期末配当及び特別配当に加えて

５円の記念配当を実施させて頂くこととしました。

これにより、記念配当を含めた期末配当の合計額は 32.5 円となり、既に実施しております第２

四半期末配当金 22.5 円と合わせた年間配当金は、１株当たり 50 円から 55 円となります。

なお、期末配当につきましては、平成 30 年３月下旬開催予定の第 28 回定時株主総会の決議をも

って正式に決定の後、実施予定であります。

２．修正の内容

 年 間 配 当 金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
(平成 29年 12月 11日発表)

―  ―
27.5

(普通配当 22.5)

(特別配当 5.0)

50.0
(普通配当 45.0)

(特別配当 5.0)

今 回 修 正 予 想 ―  ―

32.5
(普通配当 22.5)

(特別配当 5.0)

(記念配当 5.0)

55.0
(普通配当 45.0)

(特別配当 5.0)

(記念配当 5.0)

当 期 実 績 ― 22.5 ―

前 期 実 績
(平成 28 年 12 月期)

― 15.0 ― 21.0 36.0

以 上